
 

Biskupské gymnázium J. N. Neumanna, církevní základní škola a základní umělecká škola 
České Budějovice 

Informace k ověření znalosti českého jazyka pro uchazeče podle § 20 odst. 
4 školského zákona a uchazeči podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. 

 
Ověření proběhne písemnou a ústní formou a celkově bude trvat maximálně 60 minut.  
 
Ověření proběhne v době, kdy budou ostatní uchazeči psát test z českého jazyka a literatury, čas 
a místnost budou upřesněny. 
 
Celá zkouška bude probíhat před dvoučlennou komisí složenou z vyučujícího českého jazyka a 
zástupce vedení školy. 
 
Ověření znalosti českého jazyka bude mít dvě části: 
 

1. Čtení s porozuměním a písemná část. 
Celá část bude trvat maximálně 30 minut. 

 
Čtení s porozuměním: uchazeč dostane krátký text úrovně A1 a k němu 5 otázek 
(otevřených a zavřených), na které odpoví. Ilustrační test naleznete na školním webu. 

 
Písemná část: uchazeč samostatně vytvoří text o délce 15–20 slov na jedno ze zadaných 
témat. Příklad zadání je pod textem v ilustračním textu. 

 
 

2. Ústní část. 
Celá část bude trvat maximálně 10 minut.  

 
Uchazeč vede s komisí řízený rozhovor (otázky a odpovědi) na daná témata: 

A. Moje rodina 
B. Můj volný čas 
C. Co mě baví/ nebaví ve škole? 
D. Co rád/ ráda jím? 
E. Moje budoucnost 

 
Některé z témat pro ústní část bude použito jako zadání pro část písemnou. 
 
Hodnocení ověření znalosti českého jazyka bude součástí spisu, který škola vede pro každého 
uchazeče po dobu přijímacích zkoušek a které se pak archivuje. 
 
Hodnocení a doporučení školy dostane zákonný zástupce uvedený na přihlášce emailem v době 
zveřejnění výsledkové listiny. 
 
Ověření znalosti českého jazyka je povinnou součástí přijímacího řízení, nezapočítává se do 
výsledkové listiny, ale jeho úspěšné složení je podmínkou pro přijetí ke studiu. Nevykoná-li 
tedy uchazeč cizinec ústní rozhovor úspěšně (hodnocení “neuspěl”), nesplnil kritéria 
přijímacího řízení a řadí se do seznamu uchazečů, kteří nesplnili kritéria (cut-off score) 
přijímacího řízení (mimo seznam s pořadím uchazečů). 


